
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 7Segunda-feira, 19 DE ABRIL DE 2021

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIAS N° 231, 232 E 233/2021 – 
DI/CMG, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.554, 
DE 16 DE ABRIL DE 2021
ONDE SE LÊ:
Período: 03/2021
LEIA-SE:
Período: 04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 646543

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 237/2021 – DI/CMG, 
DE 16 DE ABRIL DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 16 a 18/04/2021; Quantidade 
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidoras: Geliane Matias 
Damasceno, CPF nº 008.470.802-69 e Joana Marques da Silva, CPF nº 
603.263.362-49; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 646538
EXTRATO DE PORTARIA Nº 234/2021 – DI/CMG, 

DE 16 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Pe-
ríodo: 13 a 15/04/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada); Servidor: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, CPF nº 
835.439.372-00; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 646429
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 235/2021 – DI/CMG, 

DE 16 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei 
n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/
PA; Período: 14 a 17/04/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimenta-
ção) 3,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Rodrigo Patricio Ribeiro Ha-
mad, CPF nº 516.915.072-53, 3º SGT PM Gerson José Ferreira Gomes, 
CPF nº 471.497.602-87, CB PM Jeff erson Patrick Ferreira Dias, CPF nº 
942.272.252-72; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 646430
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 236/2021 – DI/CMG, 

DE 16 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Pe-
ríodo: 15 a 17/04/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada); Servidores: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, CPF nº 
630.340.932-68, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15, CB PM Fabricio Luiz Matos Boução, CPF nº 002.944.992-88 e CB PM 
Frank Bruno Egues Ribeiro, CPF nº 004.060.002-55; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 646432

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 045/2021-GVG  DE 16 DE ABRIL DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 08 a 09/04/2021 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 08 a 09/04/2021 02 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 646454

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 190/2021-PGE.G de 16 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a Servidora Katia Maria Bezerra Cavalcante, Id. Funcional 
2010038/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª parcela do 
triênio 2001/2004 no período de 23.04 a 22.05.2021, e mais 30 (trinta) 
dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do triênio 2004/2007 no 
período de 24.05 a 22.06.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 646382

FÉRIAS
.

Portaria nº 191/2021-PGE.G. de , 16 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à Servidora Talita Jamile de Nazaré 
Buainain Rossy, identidade funcional nº 5948994/1, no período de 13.05 a 
11.06.2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 646368

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

Portaria 036/2021-GAB/SEAC. Belém PA, 16 de abril de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/355546
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 17,5 (dezessete e meia) diárias, no pe-
ríodo de 19/04/2021 a 06/05/2021, com destino aos municípios de Ma-
racanã, Igarapé Açu, Curuçá, Marapanim e Terra Alta (Grupo A) e São 
Domingos do Capim (Grupo B), no Estado do Pará, de “darem apoio na Po-
liclínica Itinerante de Ação de combate a Corona Vírus”, nesses municípios.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF DO SERVIDOR

5890870-3 Carlos Victor Souza e Silva 729.082.892-53

55587316-2 Kelly de Souza Mendes 451.175.192-72

5289807-5 João Jorge Moscoso e Silva 063.424.342-04

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 16 de abril de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 646524


